檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

新北市政府教育局　函

地址：22001新北市板橋區中山路1段161號B

1

承辦人：陳玉桂

電話：(02)29603456 分機8466

傳真：(02)29689917

電子信箱：newedu888@gmail.com

受文者：桃園市政府

發文日期：中華民國107年4月17日

發文字號：新北教研資字第10706680592號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：說明四(1072841673_107D2124840-01.docx、1072841673_107D2124841-01.jpg、

1072841673_107D2124842-01.docx)

主旨：本局辦理「2018新北市學習共同體教師教學探究與課例研

究暨素養導向課程深耕與創新教學研討會」，敬請轉知貴

局處所屬各級學校，並請同意核予公假出席，俾利擴大共

學分享效益，請查照。

說明：

一、依據「新北市106學年度學習共同體學校實施計畫」辦理

。

二、辦理目的：

(一)深化課程實踐經驗，營造聚焦學生學習的教師專業學習

社群，以精進課堂教學品質。

(二)推動以學生學習為中心的課堂教學研究，精進各領域教

師課堂活化教學之能力，促進學生有效學習。

三、研討會相關資訊說明:

(一)辦理時間:

１、第1場次:107年4月25日（星期三）上午9時20分至下

4

1070090786

■■■■■■12_教育局 ■■■■■■■收文:107/04/18

■■■■■■■有附件

■■■■■■A041400_國中教育科

56

第2頁，共3頁

裝

訂

線

午4時20分。

２、第2場次:107年4月28日（星期六）上午9時10分至下

午4時40分。

(二)辦理方式：

１、公開授課:由瑞芳區雙溪高中辦理高品質之公開授課

暨教學研究會，提供各分區學校觀摩學習。邀請長期

進行課程協作之實務工作者及專家學者，參與各場次

公開課觀課與議課指導。特邀日本秋田喜代美教授蒞

臨指導，並邀請林文生校長擔任大會引言人，及協助

指導研討會前備課工作坊。

２、專題研討：分兩場次辦理。

(１)107年4月25日場次由日本秋田喜代美教授主講。

(２)107年4月28日場次由國內外參與素養導向課程深耕

與創新教學之學者專家進行專題演講，主題包含:

學習者中心的課程與教學、素養導向課程深耕與創

新教學。邀請學者專家深解素養導向教材設計原理

與實務，針對教材設計發表之案例進行評析。

３、參加對象及報名方式:不同日期之場次請務必分開報

名。

(１)第1場次雙溪高中:請依照觀課課程別進行報名:

甲、新北市薦派管道:即日起至107年4月24日中午12

時止，請本市學習共同體學校，每校薦派3至5人

參加；有意申辦107學年度學習共同體學校亦請派

員參加，本局同意核予公假(課務排代)，請承辦

人員務必協助至新北市校務行政系統薦派報名。

4

56

第3頁，共3頁

裝

訂

線

乙、開放全國各校教師自由報名(含新北市):即日起

至107年4月24日中午12時止，開放全國教師(含新

北市所屬各級學校教師)自由報名參加，額滿為

止。凡本市所屬各級學校教師透過此管道報名成

功者，核予公假(課務自理)。請逕至全國教師進

修網報名。

丙、每間觀議課教室開放至多50個名額，請依照觀課

學科領域進行報名，額滿為止。

(２)第2場次淡江大學臺北校區:開放全國各級教師報名

，即日起至107年4月25日止，預估210名，額滿為

止。請逕至全國教師進修網報名。

４、研習時數:凡全程參加之場次，核實核予研習時數。

四、檢附「2018新北市學習共同體教師教學探究與課例研究暨

素養導向課程深耕與創新教學研討會」實施計畫（含雙溪

高中學校地圖及火車時刻表）」1份(附件1)。

正本：各縣市政府(不含新北市政府)

副本： 2018-04-18
08:16:02